
UCHWAŁA NR XXXV/236/2018
RADY GMINY MARIANOWO

z dnia 7 czerwca 2018 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru i pieczęci Gminy Marianowo oraz zasad ich 
używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się herb Gminy Marianowo według wzoru graficznego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Ustanawia się flagę Gminy Marianowo według wzoru graficznego, stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały.

§ 3. Ustanawia się flagę stolikową Gminy Marianowo według wzoru graficznego, stanowiącego załącznik 
nr 3 do uchwały.

§ 4. Ustanawia się baner Gminy Marianowo według wzoru graficznego, stanowiącego załącznik nr 4 do 
uchwały.

§ 5. Ustanawia się pieczęć Gminy Marianowo według wzoru graficznego, stanowiącego załącznik nr 5 do 
uchwały.

§ 6. 1. Herb, flaga, flaga stolikowa, baner i pieczęć Gminy Marianowo, zwane dalej symbolami Gminy 
Marianowo, stanowią własność Gminy Marianowo i są znakami prawnie chronionymi oraz pełnią funkcję 
symboli lokalnych i znaków służących promocji Gminy Marianowo.

2. Symbole Gminy Marianowo mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i barwach zgodnych 
ze wzorami graficznymi ustalonymi w załącznikach do uchwały, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Dopuszczalne jest używanie herbu Gminy Marianowo w formie wydruków jednobarwnych, czarno-
białych, w formie znaków wodnych lub tła i stylizacji herbu w postaci dzieł artystycznych.

4. Symbole Gminy Marianowo mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć, 
szacunek i powagę.

5. Używanie symboli Gminy Marianowo nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy 
Marianowo.

§ 7. 1. Herb i flagę Gminy Marianowo umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 
stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy Marianowo.

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic gminnych, państwowych i regionalnych oraz podczas innych, szczególnych wydarzeń promujących 
Gminę Marianowo.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 3179



3. Herb Gminy Marianowo może być umieszczany w szczególności na:
1) drukach urzędowych organów Gminy Marianowo;
2) stronach internetowych, których administratorami są Urząd Gminy Marianowo lub jednostki organizacyjne 

Gminy Marianowo;
3) słupach, znakach z nazwami ulic i tablicach informacyjnych usytuowanych w granicach administracyjnych 

Gminy Marianowo;
4) tablicach pamiątkowych ufundowanych przez Gminę Marianowo;
5) pojazdach będących własnością Gminy Marianowo;
6) sztandarach jednostek organizacyjnych Gminy Marianowo oraz ochotniczych straży pożarnych 

funkcjonujących na terenie Gminy Marianowo,
7) folderach, biuletynach i innych publikacjach promujących Gminę Marianowo,
8) upominkach, nagrodach, dyplomach okolicznościowych, ubiorach, urządzeniach i innych przedmiotach 

promujących Gminę Marianowo;
9) wizytówkach używanych do celów służbowych przez osoby pełniące funkcje w organach Gminy 

Marianowo.
§ 8. 1. Prawo do używania herbu i flagi Gminy Marianowo przysługuje:

1) organom Gminy Marianowo;
2) Urzędowi Gminy Marianowo;
3) jednostkom organizacyjnym Gminy Marianowo;
4) jednostkom pomocniczym Gminy Marianowo;
5) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy Marianowo zadania o charakterze użyteczności 

publicznej.
2. Prawo do używania flagi Gminy Marianowo przysługuje także osobom fizycznym, prawnym i innym 

jednostkom organizacyjnym zamieszkałym lub mającym siedzibę na terenie Gminy Marianowo.
3. Herb Gminy Marianowo może być używany przez podmioty i organizacje, które uzyskały honorowy 

patronat Wójta Gminy Marianowo nad określonym wydarzeniem, w czasie trwania tego patronatu.
4. Herb Gminy Marianowo może być używany przez związki i stowarzyszenia, których Gmina Marianowo 

jest członkiem.
§ 9. 1. Dopuszcza się możliwość używania herbu Gminy Marianowo przez podmioty inne niż wymienione 

w § 8 ust. 1, w celach komercyjnych bądź reklamowych, jego zamieszczania na przedmiotach przeznaczonych 
do obrotu handlowego, co każdorazowo wymaga uzyskania zgody Wójta Gminy Marianowo. Nie wymaga 
zgody Wójta Gminy Marianowo używanie herbu Gminy Marianowo w publikacjach naukowych, 
popularnonaukowych oraz służących promocji Gminy Marianowo.

2. Podmiot ubiegający się o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 zobowiązany jest złożyć w formie 
pisemnej wniosek do Wójta Gminy Marianowo. Wniosek powinien zawierać: nazwę i adres podmiotu, 
wskazanie rodzaju prowadzonej działalności, sposób i formę używania herbu Gminy Marianowo, okres na jaki 
zgoda ma być udzielona, opis przedmiotu, na którym ma być umieszczony wizerunek herbu Gminy Marianowo 
oraz uzasadnienie.

3. Wójt Gminy Marianowo może wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić, jeżeli uprawniony naraża godność 
lub interes Gminy Marianowo, albo nie zachowuje warunków, na których zgoda została udzielona lub używa 
jej niezgodnie z przeznaczeniem.

4. Udzielona zgoda wygasa na skutek:
1) upływu czasu, na który została udzielona;
2) zrzeczenia się uprawnionego do korzystania z herbu Gminy Marianowo;
3) zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą zgoda była związana;
4) przeniesienia praw do używania bez zgody Wójta Gminy Marianowo na osobę trzecią.

5. Udzielenie zgody, o której mowa w ust. 1 następuje nieodpłatnie.
§ 10. Flaga stolikowa Gminy Marianowo może być umieszczana:

1) w salach obrad organów Gminy Marianowo;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3179



2) w gabinetach Wójta Gminy Marianowo, Przewodniczącego Rady Gminy Marianowo oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy Marianowo.
§ 11. Do używania baneru Gminy Marianowo stosuje się odpowiednio przepisy uchwały dotyczące flagi 

Gminy Marianowo.
§ 12. 1. Prawo do używania pieczęci Gminy Marianowo przysługuje wyłącznie organom Gminy 

Marianowo.
2. Pieczęć Gminy Marianowo może być używana na oryginałach dokumentów sporządzonych przez organy 

Gminy Marianowo, w tym na uchwałach Rady Gminy Marianowo i zarządzeniach Wójta Gminy Marianowo 
oraz pismach i dyplomach okolicznościowych sporządzanych przez te organy, a także na innych dokumentach 
szczególnej wagi, z wyłączeniem dokumentów urzędowych w sprawach z zakresu administracji rządowej.

3. Odcisk pieczęci Gminy Marianowo powinien być umieszczany na dokumencie bezpośrednio pod 
tekstem.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo.
§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXVII/159/97 Rady Gminy w Marianowie z dnia 27 listopada 1997 r. 

w sprawie herbu Gminy Marianowo.
§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady Gminy Marianowo

Wiesław Baraniak

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3179



HERB  GMINY MARIANOWO

M 100%, Y 100% M 15%, Y 100%

C 100%, M 15% K 100%

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/236/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 7 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3179



M 100%, Y 100% M 15%, Y 100%

C 100%, M 15% K 100%

FLAGA GMINY MARIANOWO

H 40,  L 64
5:8

(wysokość) = (długość) =
Proporcje

2

1

1

840

14

14

64

20 44

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/236/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 7 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3179



M 100%, Y 100% M 15%, Y 100%

C 100%, M 15% K 100%

FLAGA STOLIKOWA

GMINY MARIANOWO

20

10

1

2

1

1

5

5

5

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/236/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 7 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3179



M 100%, Y 100% M 15%, Y 100%

C 100%, M 15% K 100%

20

10

1

1

1

1

4

8

4

BANNER  GMINY MARIANOWO

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/236/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 7 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3179



PIECZĘĆ GMINY MARIANOWO

I

A
M

.

N

N
W

A O

O

R

AM I
G

I

A
M

.

N

N

W

A O

O

R

AM I
G

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/236/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 7 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3179


		2018-07-05T14:31:24+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




